DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO
AO PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO DO ÓRGÃO

Órgão: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina - IFSC
Setor Requisitante: Pró-Reitoria de Administração
Tipo de Licitação: Pregão Tradicional
Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva, instalação e desinstalação de aparelhos de ar-
condicionado de diversos  modelos  e potências,  SEM dedicação exclusiva de  mão de
obra, com fornecimento de peças, materiais e equipamentos para todos os Câmpus e
Reitoria do IFSC .

Declaração:

Declaramos para os devidos fins que a presente contratação se encontra em consonância
com o Planejamento Estratégico, as diretrizes de planejamento conjunto de contratações
e o Sistema de Governança deste Órgão Contratante.

Declaramos ainda  que  o  planejamento  da  contratação  foi  realizado  com a  ciência  e
observância  do  INSTRUMENTO  DE  PADRONIZAÇÃO  DOS  PROCEDIMENTOS  DE
CONTRATAÇÃO, conforme parceria técnica entre ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO e o
MINISTÉRIO DA GESTÃO E INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS.

Aloisio da Silva Junior
Setor Requisitante

Carolina Maria Coelho
Setor de Licitações e Contratos

		2024-03-27T16:34:23-0300

		2024-03-28T15:26:24-0300